รวมทั้งทรัพย์สินที่โอนไปยังบุคคลที่สาม ทรัพย์สินที่ออกงายขึ้นภายหลัง และกำหนดหน้าที่การพิสูจน์ความบริสุทธิ์ของทรัพย์สินให้เป็นของจำเลย หรือเจ้าของทรัพย์สินนั้น

1.6.2 ประเทศสิงคโปร์ มีกฎหมายที่สำคัญได้แก่ The Misuse of Drugs Act, 1973 ซึ่งมีการแก้ไขเพิ่มเติม ในปี ค.ศ. 1975, 1977 และ 1979 (พ.ศ. 2518, 2520 และ 2522) ให้อำนาจเจ้าพนักงานยึดและมีมาตรการริบทรัพย์สินอย่างกว้างขวาง แม้กรณีที่ไม่ได้ตัวผู้กระทำผิดมาลงโทษ หรือไม่มีการฟ้องร้องคดีต่อศาล ทรัพย์สินนั้นก็อาจตกเป็นของแผ่นดินได้โดยบทบัญญัติของกฎหมาย